ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAPE,
REALIZADA EM 11/06/2021.

Aos 11 (onze) dias do mês de Junho do Ano de 2021 (dois mil e vinte e um),
realizou-se a uma Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Acarape, Sob
a Presidência do Vereador Antonio Ítalo Bessa Bomfim, que declarou aberta a
Sessão e Solicitou do Primeiro Secretário José Fernando de Souza Ribeiro que
fizesse leitura de um Salmo e em seguida a chamada dos Senhores Vereadores,
Verificando-se a presença dos seguintes: Ana Alexandra Eduardo da Hora,
Antonio Ítalo Bessa Bomfim, Alexandre de Castro Falcão, Francisco Claúdio Silva
Sousa, José Fernando de Souza Ribeiro, José Liliaudo Monteiro Cavalcante, José
Valmir Dias da Silva Filho, Karine de Castro Bezerra, Maria Celina Gomes Carlos
Monteiro, Paulo Ricardo Quaresma Nazion e Sandro Márcio Soares da Silva.
Quórum de 11 (onze). Usando a palavra o Senhor Presidente falou que
convocou com o fim especifico de apresentar as Contas de Governo do
Exercício Financeiro de 2008 de responsabilidade do Senhor José Acélio Paulino
de Freitas. Em seguida autorizou Leitura do Parecer Prévio Nº 22/2019 do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Em seguida encaminhou o Processo Nº
2008.ACP.PGC.07557/09 para a Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara
Municipal de Acarape, para que a mesma análise e apresente Parecer. Em
seguida houve debate dos Senhores Vereadores, relacionado a prazos, ao
direito de defesa do ex Gestor e sobre reuniões da Comissão para analisar o
Precesso. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada
a Sessão. Eu, José Fernando de Souza Ribeiro, Secretariei a Sessão e autorizei
lavrar a presente Ata.

Acarape/Ce, 11 de Junho de 2021

Presidente ________________________________________

1°Secretário _______________________________________